
Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí
uzavřená na základě § 46 odst, 2 písm. b) a § 49 an. z. č. 128/2000 Sb., o obcích

ve znění pozdějších předpisů

I. Členové dobrovolného svazku obcí 
Členové dobrovolného svazku obcí jsou města a obce uvedené v příloze č.l, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

II. Identifikační znaky
Pro nově zakládaný svazek se určují tyto identifikační znaky:
Název: Mikroregion Velkomeziříčsko - Bítešsko 
Sídlo: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí

III. Předmět činnosti
Předmětem činnosti Mikroregionu Velkomeziříčsko - Bítešsko (dále jen 

,,mikroregion“) je v souladu se z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
iniciování, definování a koordinace strategie pro dosažení trvale udržitelného rozvoje 
v souladu s Agendou 21 při zapojení veřejného i soukromého sektoru, tj. zejména 
rozvojových aktivit v oblastech:
- lidských zdrojů 

průmyslu 
služeb
technické infrastruktury 
rozvoje venkovských oblastí a zemědělství 
dopravní infrastruktury 
rozvoje cestovního ruchu a turistiky 

s cílem získat pro tyto činnosti prostředky z veřejných zdrojů.
Mikroregion je samostatnou právnickou osobou a jeho členy mohou být jen obce a města. 
Mikroregion se zakládá na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu této smlouvy všemi 

výše uvedenými členy svazku a účinností ode dne zápisu mikroregionu do registru vedeného 
u Krajského úřadu kraje Vysočina.

IV. Oprávnění kpodpisu smlouvy

Oprávněnost statutárních zástupců obcí a měst k podpisu této smlouvy a s ní souvisejících 
stanov mikroregionu byla prokázána usneseními zastupitelstev členských měst a obcí.

V. Závěrečná ustanovení
Nedílnou součástí této smlouvy jsou stanovy mikroregionu opatřené otisky úředních 

razítek členských měst a obcí a podpisy jejich statutárních zástupců.
Po podpisu této smlouvy všemi členskými městy a obcemi se bez zbytečného časového 

odkladu uskuteční první zasedání nejvyššího orgánu svazku, který zvolí statutární zástupce 
mikroregionu a pověří je registrací svazku u Krajského úřadu v Jihlavě.

Tato smlouvaje provedena v 5ti vyhotoveních s platností originálů.

Ve Velkém Meziříčí, dne 15.3.2004

1



Příloha č. 1 smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí,
uzavřené dne 15. března 2004

Členové dobrovolného svazku obcí

1. Baliny, se sídlem Baliny 9, 594 01 Velké Meziříčí,
2. Borovník, se sídlem Borovník 23, 594 51 Křižanov,
3. Bory, se sídlem Bory 232, 594 61 Bory,
4. Březejc, se sídlem Březejc 6, 594 01 Velké Meziříčí,
5. Březí, se sídlem Březí 57, 594 53 Osová Bitýška,
6. Březské, se sídlem Březské 55, 594 53 Březské,
7. Černá, se sídlem Černá 87, 594 42 Měřín,
8. Dobrá Voda, se sídlem Dobrá Voda 103, 594 51 Křižanov,
9. Dolní Heřmanice, se sídlem Dolní Heřmanice 100, 594 01 Velké Meziříčí,
10. Dolní Libochová, se sídlem Dolní Libochová 30, 592 53 Strážek,
11. Heřmanov, se sídlem Heřmanov 21, 594 58 Heřmanov,
12. Horní Radslavice, se sídlem Horní Radslavice 43, 594 01 Velké Meziříčí,
13. Jabloňov, se sídlem Jabloňov 75, 594 01 Velké Meziříčí,
14. Jívoví, se sídlem Jívoví 40, 594 51 Křižanov,
15. Kadolec, se sídlem Kadolec 61, 594 51 Křižanov,
16. Kozlov, se sídlem Kozlov 67, 594 51 Křižanov,
17. Křižanov, Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov,
18. Křoví, se sídlem Křoví 32, 594 54 Křoví,
19. Kundratice, se sídlem Kundratice 50, 594 51 Křižanov,
20. Kuřimská Nová Ves, se sídlem Kuřimská Nová Ves 50, 594 55 Dolní Loučky,
21. Kuřimské Jestřábí, se sídlem Kuřimské Jestřábí 50, 594 55 Dolní Loučky,
22. Lavičky, se sídlem Lavičky 90, 594 01 Velké Meziříčí,
23. Martinice, se sídlem Martinice 23, 594 01 Velké Meziříčí,
24. Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín,
25. Milešín, se sídlem Milešín 36, 594 51 Křižanov,
26. Moravec, se sídlem Moravec 146, 594 54 Moravec,
27. Netín, se sídlem Netín 11, 594 44 Radostín nad Oslavou,
28. Nová Ves, se sídlem Nová Ves 51, 594 51 Křižanov,
29. Nové Sady, se sídlem Nové Sady 72, 595 01 Velká Bíteš,
30. Ořechov, se sídlem Ořechov 57, 594 52 Ořechov u Velkého Meziříčí
31. Oslavice, se sídlem Oslavice 1, 594 01 Velké Meziříčí,
32. Oslavička, se sídlem Oslavička 39, 675 05 Rudíkov,
33. Osová Bitýška, se sídlem Osová Bitýška 3, 594 53 Osová Bitýška,
34. Otín, se sídlem Otín 37, 594 01 Velké Meziříčí,
35. Pavlínov, se sídlem Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí,
36. Pikárec, se sídlem Pikárec 99, 594 53 Strážek,
37. Radňoves, se sídlem Radftoves 26, 594 51 Křižanov,
38. Ruda, se sídlem Ruda 32, 594 01 Velké Meziříčí,
39. Sklené nad Oslavou, se sídlem Sklené nad Oslavou 85, 591 01 Žďár nad Oslavou,
40. Skryje, se sídlem Skryje 23, 594 55 Dolní Loučky,
41. Skřinářov, se sídlem Skřinářov 28, 594 53 Osová Bitýška,
42. Stránecká Zhoř, se sídlem Stránecká Zhoř 35, 594 42 Měřín,
43. Sviny, se sídlem Sviny 9, 594 51 Křižanov,
44. Tasov, se sídlem Tasov 240, 675 79 Tasov,
45. Újezd u Tišnova, se sídlem Újezd u Tišnova 28, 594 55 Dolní Loučky,



47. Velká Bíteš, se sídlem Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš,
48. Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,
49. Vídeň, se sídlem Vídeň 40, 594 01 Velké Meziříčí,
50. Vidonín, se sídlem Vidonín 36, 594 57 Vidonín
51. Vlkov, se sídlem Vlkov 104, 594 53 Osová Bitýška,
52. Záblatí, se sídlem Záblatí 47, 594 53 Osová Bitýška,
53. Zadní Zhořec, se sídlem Zadní Zhořec 44, 594 44 Radostin nad Oslavou,
54. Žďárec, se sídlem Žďárec 42, 594 56 Žďárec.


